



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ ๓
บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณณี วงศ์ดี
ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ ตำบลกุดเพียขอม อำเภอบางบาล จังหวัดพิจิตร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณณี วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอบางบาล จังหวัด พิจิตร
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๙๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณณี วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๔๙๙,๖๓๕.๘๒ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบสองสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น
- ๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
 ๒. นายประเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ศวีบุญเรือง กรรมการ
 ๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ
- จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณิ วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการโครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทาง
แอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณิ วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓
บ้านนาผาย จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ตำบลกุดเพียขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน
๔๙๙,๖๓๕.๘๒ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกกร้อยสามสิบบาทแปดสิบสองสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น
- ๕.๓ปร..๖ จำนวน - แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ
๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ศรีบุญเรือง กรรมการ
๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

จ้างเหมาปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณิ วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๙,๐๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณิ วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ บ้านนาผาย

๕. ราคากลางคำนวณ วันที่ ๑ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๔๙๙,๖๓๕.๘๒ บาท
(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบสองสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน - แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม ประธานกรรมการ

๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ศรีบุญเรือง กรรมการ

๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต
ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณ วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียงคอม
ช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาว 86.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร
ช่วงที่ 2 กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 237.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร
หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,249 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านนาผาย หมู่ที่ 3 ตำบลกุดเพียงคอม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่

4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานผิวทาง							
	1.1 งานลาดแอสฟัลท์แทคโคต (Tack Coat)	ตร.ม.	1,249.00	16.22	20,264.04	1.3642	27,644.20	27,644.20
	1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	1,249.00	260.10	324,859.98	1.3642	443,173.98	443,173.98
2	งานตีเส้นจราจร (Thermoplastic)							
	2.1 งานตีเส้นจราจร สีขาว.สีเหลือง	ตร.ม.	64.60	327.00	21,124.20	1.3642	28,817.63	28,817.63
					366,248.22	TOTAL		499,635.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

499,635.82

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ราคากลางค่าก่อสร้าง	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยสามสิบห้าบาทแปดสิบสองสตางค์	499,635.82
---------------------	---	------------

ราคาเฉลี่ย

=

400.03 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....

(นายประเสริฐ เทศแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายสุรชาติ เพ็ญศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

ลงชื่อ.....

(นายมนตรี อ่อนศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงคอม

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
ชื่อโครงการก่อสร้าง	ปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกริต ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณนิ วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุศพิชัย ช่วงที่ 1 กว้างเฉลี่ย 3.50 เมตร ยาว 86.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร ช่วงที่ 2 กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร ยาว 237.00 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,249 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาผาย หมู่ที่ 3 ตำบลกุศพิชัย
หน่วยงานรับผิดชอบ	เทศบาลตำบลชลบทวิบูลย์ อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่	4 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2567
แบบเลขที่	

$$*ราคารับประกันเฉลี่ย บาท/ลิตร = 33-33.99$$

งานลาดแอสฟัลต์เทคโคต (TACK COAT)

ค่ายาง CRS-2 0.30 ลิตร @	29,380.70 บาท/ตัน	/ 1,000	=	8.81 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา	(งานลาดยางเทคโคต : งานลาดยางเทคโคต	7.41)	=	7.41 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	8.81 + 7.41	=	16.22 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม			=	16.22 บาท/ตร.ม.

งานเสริมผิวด้วยแอสฟัลต์ค้อนกริต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE)

(กรณีเทคโคต)

ความหนา	4.00 ซม.			
ปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ				
ค่าขนส่งอุปกรณ์ 80 คัน	100 กม. (ไม่เกิน 300 กม.)	0.00 บาท/ตัน	=	119.98 คัน
ค่าคิดตั้งเครื่องผสม : 250,000 /	10000		=	0.00 บาท/ตัน
			=	25.00 บาท/ตัน

(กรณีที่มีปริมาณงาน ASPHALT CONCRETE ทั้งโครงการ น้อยกว่า 10,000 คัน ให้ใช้ปริมาณ ASPHALT CONCRETE = 10,000 คันในการคำนวณค่าคิดตั้งเครื่องผสม)

ค่ายาง AC (จากตารางที่ 2)	5.2 %	=	0.052 คัน @	33,747.36 บาท/ตัน	=	1,754.86 บาท/ตัน
ค่าหินผสมแอสฟัลต์ 0.74 ลบ.ม. @	603.17 บาท/ลบ.ม.				=	446.35 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกริต : ค่าผสมวัสดุแอสฟัลต์ค้อนกริต				372.43)	=	372.43 บาท/ตัน
ค่าขนส่ง	- กม. (ปกติใช้ L/4)				=	0.00 บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (งานผิวทางแอสฟัลต์ค้อนกริต : งานปูลาดและบดทับ ผิว AC หน้า 4 ซม.						
บนผิวเทคโคต	11.63 บาท/ตร.ม. X	0.90 (ตัวแปร)	x	10.41 ตร.ม./คัน	=	108.96 บาท/ตัน
ค่าใช้จ่ายรวม					=	2,707.60 บาท/ตัน
ค่างานต้นทุน	2,707.60	/	10.41		=	260.10 บาท/ตร.ม.

หินผสมแอสฟัลต์ 1 ลบ.ม.

หินฝุ่น	0.5	x	586.07	=	293.04 บาท
หิน 3/4"	0.25	x	648.07	=	162.02 บาท
หิน 1/2"	0.1	x	662.07	=	66.21 บาท
หิน 3/8"	0.15	x	546.07	=	81.91 บาท
รวมค่าใช้จ่าย				=	603.17 บาท
ค่างานต้นทุน	603.17	/	1	=	603.17 บาท/ลบ.ม.

งานตีเส้นจราจร (Marking)

งานตีเส้น ThermoPlastic Paint 5 สี (Yellow & White)

ค่าสี	6 กก / ตร.ม.	@	47	=	282.00 บาท / ตร.ม.
ค่าลูกแก้ว	0.40 กก / ตร.ม.	@	48	=	0.00 บาท / ตร.ม.
ค่า Primer	1 ตร.ม.	@	0	=	0.00 บาท / ตร.ม.
ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเสื่อมราคาเครื่องมือ) =			45	=	45.00 บาท / ตร.ม.
ค่าทดสอบความหนา . Factor การสะท้อนแสง . การสะท้อนแสง				=	0.00 บาท / ตร.ม.
ค่างานต้นทุน				=	327.00 บาท / ตร.ม.



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม

ที่ 565 /2567

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทาง แอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณี วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียขอม

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม มีความประสงค์ดำเนินโครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจร AC หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย โดยเสริมผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายจากบ้านนางสุพรรณี วงศ์ดี ไปทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านนาผาย ตำบลกุดเพียขอม ในการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางในส่วนของงานก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณาเห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และที่ปรับปรุงเพิ่มเติมตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2559 เป็นหลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามมาตรา 34 (1) และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้างตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 รวมทั้งกฎกระทรวง ระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 องค์ประชุมของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้ถือปฏิบัติเช่นเดียวกับคณะกรรมการซื้อหรือจ้าง ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง จึงขอแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

- | | | |
|------------------------|--|---------------|
| 1. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล | ประธานกรรมการ |
| 2. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ศรีบุญเรือง | กรรมการ |
| 3. นายมนตรี อ่อนศรี | ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

โดยมีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางแล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคากลางเป็นฐานในการคำนวณ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางหรือผู้ที่เกี่ยวข้องแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓. ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 1 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....

(นายพีระพล นาที)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียขอม